



सीमाशुल्कप्रधानआयुक्तकाकार्यालय
OFFICE OF THE PRINCIPAL COMMISSIONER OF CUSTOMS
हवाईअड्डाऔरएयरकार्गोआयुक्ततालय/ AIRPORT AND AIR CARGO COMMISSIONERATE
एयरइंडियासाट्सएयरफ्रीटर्मिनल, दूसरातल, देवनहल्ली, बंगलूर
AIR INDIA SATS AIR FREIGHT Terminal: KIA: DEVANAHALLI BENGALURU - 560300

लोक सूचना/PUBLIC NOTICE NO. 10 /2020

दिनांक/ DATE: 18.03.2020

विषय: आईजीएसटी -निलंबन निपटान के संबंध में
Sub: IGST Refunds - Pendency clearance drive

सभी निर्यातकर्ता, सीमा शुल्क ब्रोकर्स, एयरलाइंस और ऑय फणधारियों का ध्यान, दिनांक 31.7.2019 तक दायर किए गए लदान बिल के संबंध में, अधिकारी इनतेरफेस द्वारा बिझक असंतुलन मामलों के संबंध में संशोधन सुविधा के प्रावधान, आईजीएसटी प्रतिदाय की कार्यवाही के संबंध में सीबीआईसी के दिनांक 27.08.2019, के परिपत्र सं 26/2019 की ओर आकर्षित किया जाता है।

Attention of Exporters, Customs Brokers., Airlines, and other Stakeholders is invited to CBIC Circular No. 26/2019 Customs dated 27.08.2019, extending the rectification facility, for all invoice mismatch cases, through officer interface, for processing the IGST refunds, to the shipping bills filed upto 31.07.2019.

2. सभी फणधारियों को यह सूचित किया जाता है की यह सीमा शुल्क फारमेशन (आई एन बी एल आर) दिनांक 30.4.2020 तक त्रुटियों से युक्त समेकित लदान बिल के संबंध में यानि एस बी 005 (बीझक असंतुलन) और एसबी 002, (ई जी एम त्रुटियां) और एसबी 002 (गेट ई जी एम त्रुटियां) के कारण निलंबित प्रतिदाय के निपाटान ड्राइव आयोजन कर रहा है।

It is informed to all the stakeholders that this Customs formation (INBLR4) is observing the IGST Refund pendency clearance drive till 30.04.2020, pertaining to the Integrated shipping bills with errors i.e., SB005 (Invoice mismatch), and also for SB002 (EGM Errors) SB006 (Gate EGM errors).

3. तदनुसार, सभी संबन्धित से अनुरोध है की, इस अवसर को उपयोग करें और इन सभी त्रुटियों यानि एस बी 005 (बीझक असंतुलन) और एसबी 002, (ई जी एम त्रुटियां) और एसबी 002 (गेट ई जी एम त्रुटियां) को इस अवधि में सुलझाईए। Accordingly, all concerned are requested to utilize the opportunity and get the issues pertaining to the errors i.e., SB005 (Invoice mismatch), SB002 (EGM Errors) SB006 (Gate EGM errors) resolved, during this period.

4. इन मामलों को सुलझाने के लिए निम्न लिखित अधिकारी से संपर्क करें
The following Officer may be contacted for getting the issues resolved.

(a) श्री के सुनील कुमार नायर, सहायक आयुक्त सीमा शुल्क, (दूर भाषा सं080-22001449) को एयर इंडिया साट्स भवन, कूल पोर्ट, के आई ए एल, देवनहल्ली, बंगलूर 560300 में स्थित कार्यालय में या निम्नलिखित ई मेल पता पर संपर्क कर सकते हैं।

igstaccblr18@gmail.com.

Shri K.SUNIL KUMAR NAIR, Assistant Commissioner of Customs (Contact No.080-22001449) at the office at the Air India Sats Building, Cool Port, KIAL, Devanahalli, Bengaluru-560300 and also at the email id address : igstaccblr18@gmail.com.

5. इसमें कुछ तकलीफ है तो अधोहस्ताक्षरी को सूचित किया जा सकता है । Difficulties, if any may please be brought to the notice of the undersigned.

अशोक

(अशोक/ASHOK)

प्रधान आयुक्त/PRINCIPAL COMMISSIONER

फाइल C.No.VIII/48/97/2020 BACC TECH

से जारी Issued from File C.No.VIII/48/97/2020 BACC TECH

प्रति प्रस्तुत / Copy submitted to:

1) मुख्य आयुक्त , सीमा शुल्क, बेंगलुरु अंचल, केन्द्रीय राजस्व भवन, बेंगलुरु ,
The Chief Commissioner of Customs, Bengaluru Zone, C.R. Building ,
Bengaluru

प्रति प्रेषित/Copy to:

- 1) सभी अपर/संयुक्त/ उप/सहायक आयुक्त/ एयरपोर्ट, एसिसि आयुक्तालय बेंगलुरु All the ADCs/JCs/DCs/ACs, Airport & ACC Commissionerate, Bengaluru
- 2) फेडरेशन आफ कर्नाटका, चेंबर ऑफ कामर्स, सं 9996, केंपेगौडा रोड, गॉंधीनगर, बेंगलुरु
Federation of Karnataka, Chamber of Commerce & Industry (FKCCI),
No.9996, Kempegowda Road, Gandhinagar, Bengaluru
- 3) बेंगलुरु सीमा शुल्क ब्रोकार्स एजेंट संगठन, सं.71, कार्गो विल्लेज, बी-ब्लॉक, बेंगलुरु
अंतर्राष्ट्रीय एयरपोर्ट, देवनहल्ली, बेंगलुरु / Bangalore Customs Brokers
Agents Association, No.71, Cargo Village, B-Block, Bengaluru
International Airport, Devanahalli, Bengaluru
- 4) फेडरेशन आफ इंडियन एक्सपोर्ट आरगनाईसेशन, (एफ.आई.एफ.ओ.) पहला तल,
वी.आई.टी.सी, भवन, कस्तूरिबा रोड, बेंगलुरु।
Federation of Indian Export Organisation (FIEO), 1st Floor, VITC
Building, Kasturba Road, Bengaluru
- 5) सभी एयर लाइंस उनके एयर लाइंस संगठन द्वारा /All Airlines through Airlines
Association
- 6) बेंगलुरु सीमा शुल्क वेब साईट/ Bengaluru Customs Website
- 7) सूचना पट्ट/ Notice Board.
- 8) बेंगलुरु में प्रचलित सभी कोरियर एजेंसीस (कोरियर संगठन द्वारा)/ All Courier
Agencies Operating at Bengaluru (through Courier Association)
- 9) मास्टर फाईल/ Master file.